1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretária competente, especificamente ao setor de comunicação para que seja publicado no Jornal Oficial de Mogi Mirim, fotografias e dados referentes as pessoas desaparecidas.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                         ,  DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
A divulgação de fotografias e dados das pessoas desaparecidas publicado no Jornal Oficial de Mogi Mirim, será mais uma ferramenta para tentar localizar pessoas desaparecidas na região, por se tratar assunto de utilidade pública.

Evidentemente toda e qualquer proposta que possa auxiliar as pessoas a alcançarem seus objetivos, é totalmente válida. Por outro lado, a probabilidade de que alguém saiba que está sendo procurado, por alguém a família ou por amigos, simplesmente porque viu a informação em algum site e muito pequena, mesmo porque a parcela dos que não tem conhecimento e nem acesso à internet, ainda é alta em nosso país.

Face o exposto, nota-se a importância da divulgação, em vista disso,
INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, especificamente ao setor de comunicação para que seja publicado no Jornal Oficial de Mogi Mirim, fotografias e dados referentes as pessoas desaparecidas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 24 de Abril de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP